in Ordine
FF. Mino-
rum Capuc-
cinorum pro-
fessio:

Seraphini

A Seraphini nomine assumpto, in tyrocinio ita se gessit, ut, peracto anno probationis, in sacrum illum Ordinem cooptaretur omnium suffragii.

Novum inde atque ardentius perfectionis evangelicae studium in ejus pectore efferuit. Itaque severioris illius instituti leges omnes, quamdiu vixit, ita observavit, ut diligentiam mirarentur omnes, pauci admodum imitari se posse confidarent. Benignus erga omnes, lenis, affabilis; superioribus vero ita obsequens ac dicto audiens erat, nullum ut munus, quantumvis arduum ac laboris plenum defugeret, nihil cunctaretur, nihil perquireret, in id unum intentus, scilicet ut imperata quæ fuerant, ea sequeretur.

paupertas: vita innocentia: famæ et reverentia sanctæ Communianis: assidue oratio:

B 5 Paupertatem vero ita adamavit, ut ab iis etiam, quibus carere vix possumus, abstineret. Cellulam perpetuo habitavit obscuram, humilem, squalidam, duro lectulo, vili scanno, nulla su-pellectili instructam. Vestis illi nonnisi obsoleta ac detrita: eadem et in cæteris rebus, quæ corpori operiendo deserunt, extrema paupertas. Jam vero ea erat vita innocentia, ut nullo se umquam crimine obstrinxerit, quin etiam a le-vibus quoque noxibus abstineret, ita ut in sacra Exomologesi nihil ferme, quod expiandum esset, afferret. Quidquid enim voluntati Dei consentaneum non esset, non modo cogitare, sed ne audire quidem fas esse ducebat. Diebus ferè singuliis Eucharistico se pane reficere et Sacrificeis, quotquot poterat, adesse ac administrare, protensis in formam crucis manibus solemniter habuit. Inexplibile orationis erat studium, ut diurnas plerunque ac nocturnas horas in ea consumeret. Cæterum, excepto trium dumtaxat horarum spa-tio, quod quieti corporis negare non poterat, reliquum tempus omne vel rerum divinarum contemplationi, vel pii precationibus impendebat.

C 6 Quum in re qualibet aliquod Dei vestigium agnosceret, inde siebat, ut, ubi esset, quidquid ageret, ad contemplationem rerum cœlestium facile raperetur, atque tum etiam oraret, cum aliud agere videbatur. De Christi Domini cruciatis quotidiana meditatio ita animum afficiebat ut de ea sine lacrimis nec cogitare, nec loqui, nec audire loquentem posset. Tanta in Deum caritate ferebatur, ut pro illius gloria mortem optere vehementer optaret. Itaque superioriē supplicē adiit, a quo potestas sibi fieret, in re-giones se barbaras conferendi, ut incensam apud eas martyrii sitim expleret. Caritatē erga Deum gemina erat et erga proximos caritas. Quocirca errantes corrigere, avocare a viis, ad virtutem impellere, qua monitis, qua precibus, qua etiam objurgationibus conabatur. Nec vero frustra. Multi enim a perdita vivendi ratione ad bonam frugem redacti, multi a sæculi vanitate et mundi periculis ad securius religiosæ vitæ institutum illius opera traducti sunt. Aleas et ludentium manus non semel extortis. Intestina atque inveterata inter Ascanianos cives odia et dissidia, homo ut erat humili loco, nullis literis, professione laicus, extinxit: tantum illi auctoritatis a sanctitate perspecta. De miseratione ejus in pau- peres atque egenos illud vere dici potest, quod ore pallente, jejuniis, fame torquebatur aliena, ita quidem ut aliorum memor, immemor sui, dimi-

D dio in diem pane vicitans; quod reliquum erat, cūm integro fere obsonio in pauperes erogaret. Quin etiam eo processit, ut in quadam annonæ difficultate ex illo ipso dimidio pane alteram ad-huc partem detraheret qua esurientibus quoquo modo poterat, subveniret. Contigit aliquando, ut, a præside reprehensus, quod pro numero pauperum pane non sufficeret, olera ex horto distribuisset, bono illum animo esse juberet: neque propterea enim defuturam religiosæ familiæ olorum copiam, quæ satis foret. Quod quidem eventu non caruit. Succisis enim pridie germinibus, alia subinde mane satis abundeque suc- cresce conspiciebantur. Illud autem mirandum magis, quod, quum horti pars quædam exigua eidem a præside peculiariter in usum pauperum attributa esset, plus ea fructuum, quam reliqua, tametsi longe majores et multo diligentius excultae partes, afferret.

E 7 Neque vero in uno aut altero calamitatis genere Seraphini misericors indoles se continebat. Carceribus enim detentos invisere, sedulo ad patientiam hortari, et, quidquid solatii possit,

In omnes misericors, in se ipsum vere semper severus:

afferre consueverat. Miserentes præterea solari suaviter, ærumnis pressos in spem erigere, ægris inservire; assidere lectulo, bene monere, vilissima quæque ad eos sublevandos ministeria obire, hæc illi dulcis cura jucundaque exercitatio. Jam vero, qui tam leni et benigno erga alios ingenio erat, juvat nunc videre, quam durus atque acerbus in sese fuerit. Asperis contextum setis cili- cium, velut alteram vestem, quam numquam exueret, ad nudam carnem perpetuo adhibuit. Confecto e clavorum acuminibus flagro utebatur ad quotidianam corporis lanienam, qua fiebat, ut copiosus et laceris membris sanguis deflueret. Sandaliis inferne omni ex parte detritis, cum nudi pedes relinquerentur, pellis nonnumquam dirumpebatur; cui ille malo, dum acu diruptam pellem consuit, acriori longe malo ac dolore medicinam faciebat. Fuit aliquando, cum noctes ipsas insomnes traduceret, cæterum brevissimam illam, quam supra diximus, trium tantummodo horarum quietem non alter fessis membris, quam vel sedens, vel capite ad scammum reclinato indulgebat.

F 8 Diris ejusmodi cruciatibus abstinentiam ad-didit singularē, crebra et longa sui Ordinis hæjunia servare, quasi loco ille deliciarum ha-buisset. Itaque illud adjectit, ut exigua etiam vespertina refectione perpetuo abstineret et tres hebdomadæ dies pane dumtaxat et aqua transi- geret; quod quidem inediae genus jam inde ab adolescentia tolerare consueverat. Reliquis autem diebus ad partem panis exiguum nihil obso-nii adhibebat, unica eademque insuavi, quæque sociis etiam pridie superfluisset cinere nonnum-quam conspersa, pulte contentus. Atque inde ortum habuisse censemus est malus ille habitus corporis, ex quo siebat, ut sanguinem mingeret. Inter has macerati corporis asperitates, adjuncta præsertim oculorum custodia, securior indies et vividior castitas efflorescebat, quam nulla um-quam labe inquinatam, nullaque vel raro admodum ut fertur, corporis aut mentis pugna tenta-tam servavit.

ipsius absti- nentia et ca- stitas:

A
mira humili-
tias: singu-
laris patientia,

9 Jam vero, si castimoniae custos est humilitas, haec in eo tam alte radices egerat, ut, quamvis alieno judicio Sanctus, sclestissimus omnium ac nequissimus esset suo. Laudis humanae fugitans, contemptus sui appetens quam qui maxime. Cujus quidem rei haec duo perridicula sint argumento. Prandere aliquando jussus apud nobilem civem, alias ab Asculano episcopo Cardinali invitatus; utrobius ita se gessit, ut lumen et risum, tamquam incompitus et rusticus, de se praebaret. Ibi enim ad liquidæ pulitis esum fuscinula usus est; hic ovum sorbens de industria in barbam effudit. Patientia porro in eo admirabilis plane fuit tum in fratribus, que dicta sunt, verberibus et conviciis, tum in iis pene quotidianiis multis ac pœnis ferendis, quæ a religiosis præsidibus infligi solebant. Ab aliis enim ob ingenii tarditatem duriter, ne dicam immaniter, ab aliis ad experimentum virtutis severe ac rigide multabatur. Atque haec quidem initio turbarunt Hominem; sed, implorata postea Dei ope confirmatus, aspera quoque ita ferebat, ut ea beneficia loco duceret, et manus pedesque illis, qui quoquomodo multassent, oscularetur.

B
qua homi-
num injurias
demonisque
vexationes
fert.

10 Par fuit in eo lenitas et mansuetudo, qua illatas sive ab externis, sive a domesticis etiam injurias æquissimo animo tulit: impacta a nequissimo homine alapa, apprehensa a domestico per contumeliam barba, atque aliquot pilis evulsis, nullum omnino Seraphinus perturbati animi signum dedit. Sed illud longe præclarus. Cum enim protervus quidam atque impudens mali dæmonis instinctu nudum illius caput plumbea lamina tam graviter percussisset, ut Servus Dei præ dolore animo linqueretur, ac pene exanimis humi procumberet, statim ac redditus sibi fuit, ridenti vultu ac lenissimis verbis percussori, quasi optime de se merito, fausta illi omnia a Domino precatus est. Ad injurias hominum accessit et alia a dæmonia haud minus dire vexatio. Modo enim protrahere pedibus, dum ille oraret, modo sublime elatum conari ad terram allidere, modo sævissimis plagiæ ægrum illius et confectum corpus male multare consueverat.

C
Quas tamen ille molestias ac terribilis infestationes ita despiciebat, ut adversarii nequissimi increpati ignaviam atque ad sæviendum acris acueret. Qua quidem animi magnitudine dæmon adeo virtus et fractus est, ut ejus deinde præsentiam ipsam reformidaret atque ab obssessis corporibus, eo adventante, diffugeret.

Vaticiniis,
secretorum
cognitione et
sanandi vir-
tute claret.

11 Tantam virtutum præstantiam coelestibus donis Deus inornatam esse noluit; itaque Servum suum superno lumine, quo futura prædictaret et cordium secreta penetraret, plurimis etiam rapibus ac mentis ab usu sensuum alienationibus insignivit. Pluribus quoque etiam gravissimis morbis laborantibus, adhibito a Seraphino sanctissimo Crucis signo, sanitas restituta fuit. Quocirca confluentum ægrorum ad Montis-Granarii cœnobium tanta erat multitudo, ut in iis fausta preicatione sanandis non semel dies tota Seraphino abiaret. Accedebat e tumultuosa gentium frequentia cœnobitis illis molestia non levis. Itaque parum abfuit, quin præses factam Servo Dei potestatem divinitus patrandi

prodigia ex obedientia coëceret. Sed ad vitandum molestiam satis visum est, si Seraphinus in Asculi cœnobium demigraret. Tam multis igitur ac tam præclaris virtutibus ac donis coelestibus cumulatus, apud omnes non vulgares modo, sed etiam summos ac præstantes viros sanctitatis nomen et famam adeptus est. Illum consulere, illius se precibus commendare, incidenti per viam non solum deosculari vestes, sed etiam præscindere.

12 Sed jam dies aderat, qua sanctitas tam excellens alis longe illustrioribus in celo honoribus decoraretur. Gravem pectoris affectionem corporis maceratione contractam, qua quadam veluti jaculo confodiebatur, diu ille dissimulaverat. Sed, cum magis magisque ingravesceret, optatissimam sibi ex ea mortem instare, superno etiam lumine intelligens, postulavit, ut sanctissimæ Eucharistiae Viatico muniretur. Abnubant medicus et sodales, quod morbi gravitas nondum se probebat, præsertim cum æger nec ureretur febri, nec lectulo decumbere cogeretur; sed iteratis precibus obsisti non potuit. Sanctissimum igitur Christi Corpus allatum est; quod quidem quo ille animi sensu, quo amoris æstu percepit, angeli magis, quam homines, intelligere potuerunt. Postulat subinde, ut Oleo sacro inungatur. Quod pariter cum præproperum Fratribus videretur, affrat ille, quod in præsens negligenter, satis festinanter paulo post omnino facturos. Itaque post fervidas per horam de genu in lectulo fusas preces, sublatis ad colum oculis, Deum obsecrat, ut quandoquidem sodales se loquentem non audiebant, divinis ipsis vocibus auscultantes sanctum ad se Oleum afferrent. Precationem hanc deliquium animi statim secutum est cum pallore vultus aliquique defectura mox vitæ signis, quibus videlicet sodales admoniti, expedita illum unctione propemodum munierunt. Itaque ad Servi Dei solatium cum nihil restaret aliud, placido vultu in conventu sui Ordinis civitatis Asculi sanctissimam Deo animam reddidit.

13 Porro cœnobii custos veritus (quod assolet in Sanctorum Hominum funere) tumultuosam illustratur.

D

Sacra Viatico
quod, morti
se proximum
sciens, peti-
rat, munitus
moritur

E

F

tus,

- A** tus, altera ad tumulum, quod ea ætate licebat, posita fuit. Concursus inde ad sepulchrum non a propinquis modo, sed etiam a dissitis locis augebat indies, prout nova inde, invocato Servi Dei nomine, beneficia impertita populorum frequentiam excitabant, ita quidem ut, cum votivis tabellis in pariete spatium deficeret, auferenda fuerint veteres, ut novis fieret locus.
- 14 Anno deinde Domini mdcx Asculanorum civium precibus piae memorie Paulus V a, predecessor noster, annuit, ut ad beati Viri sepulchrum accensa lampas venerationis publicæ testis esset perpetua. Civium pietatem æquavit sedulitas presulius Asculani in cognitione caussæ super fama sanctitatis, virtutibus et miraculis Servi Dei. Cum igitur Processum, quem informativum vocant, explevisset, res in tunc existentium S. R. E. Cardinalium Congregatione, sacris Ritibus præposita, delata fuit, ac ad trutinam revocata, atque, ut ea ferebant tempora, die vii Junii mdcxxv impertita fuit facultas specialiter caussam inquirendi. Itaque auctoritate Apostolica nova caussæ cognitio instituta atque in Acta relata, siluit tamen ad annum usque mcccix. Sed quum ex decretis a ven. mem. Innocentio XI, etiam prædecessore nostro, confirmatis, ad prosequendam rem necessaria esset nova resumenda caussa commissio, non ante id obtineri contigit, quam sub recol. mem. Clemente XI b, pariter prædecessore nostro, ad annum mcccxxii. Próbato deinde cultu, qui, Pontifice annuente, beato Viro exhibitus fuerat, et casu excepto a Decretis recol. mem. Urbani VIII c, itidem prædecessoris nostri, tandem fel. recor. Benedictus XIII d, similiter prædecessor noster, anno mcccxxvi peculiari Cardinalium, qui sacris Ritibus presunt, Congregatione negotium dedit, ut de Servi Dei virtutibus examen instituerent.
- 15 Inter hæc ab eodem Pontifice, mense Augusto illius anni, facultas concessa est, ut Seraphini corpus a veteri sacello ad alterum recens extructum, ad ejus honorem proprie dicatum, publice transferretur. Sed anno demum mcccxxix auctor fuit et Servo Dei cultus et cultoribus ejus lætitia; tunc scilicet, quum laudatus Pontifex benigne indulxit, ut ab universo Ordine Minorum sancti Francisci atque a clero præterea tum civitatis et diœcesis Asulanæ, tum oppidi Montis-Granarii Officium sub ritu dupli quotannis recitaretur et Missa ad honorem beati Viri celebraretur die xii Octobris, die scilicet, qua ejusdem fortunati obitus annua memoria surrebat.
- 16 Jussu deinde Clementis XII e, itidem prædecessoris nostri, qui, Benedicto prædecessore vita functo, proxime successerat, a peculiari, quem diximus, Cardinalium consessu beati Seraphini virtutum inquisitio ad Ordinariam sacrorum Rituum Congregationem revocata cum probationibus, ut aiant, directis, imitteretur, tandem factum est, ut ratæ haberentur ac probarentur. Absoluta denique inquisitio, seu Processus Apostolico super miraculis, post indultam B. Seraphino venerationem a Deo patratis, et comperta die xvii Septembris mdcclxiii Processus validitate in ordinaria sacrorum Rituum Con-
- gregatione, cuius decretum Nos die xxiv ejusdem mensis confirmavimus; subinde miraculis ipsis in Congregatione antepreparatoria diei xxvii Novembris mdcclxiv examinatis, atque iterum in præparatoria Congregatione die ix Junii mdcclxv, Postremo vero in generalibus Comitiis, coram nobis xxviii Januarii anni proxime exacti, ut moris est, perpensis atque discussis, duo ex illis in tertio genere ix Martii ejusdem anni (ad quam usque diem divinam open implorari Decretum distulimus) rite approbavimus. Primum nempe instantaneæ sanationis Januarii Rallali a pessimo ulceroso tumore sub sinistram axillam, quo per plures jam menses conflicatus, frustrata diu chirurgorum industria, nonnisi ferro aut igne curari posse vidèbatur. Alterum vero perfectæ sanationis a paralysi sinistram manus, qua correptus fuerat Ugo-Antonius Carletti, dum septuagesimum quartum ageret ætatis annum, quod naturæ vi seu humanæ artis ope nequam assequi potuisse. His itaque duobus miraculis cognitis et approbatis, illud definitum supererat, an ad solemnum beati Viri Canonizationem rite procedi posset, quod cum universi Patres unanimi suffragio assererent, Nos Sancti Spiritus tum propriis, tum aliorum precibus implorato lumine, die xii Octobris proxime præteriti Decretum in eamdem sententiam edidimus.
- 17 Cumque dilecti Filii civitatis nostræ Asulanæ Magistratus et incola ac religiosissimus Ordo dictorum Fratrum sancti Francisci Capucinorum nuncupatorum enixa prebus a Nobis postularent, ut decretam beati Viri canonizationem tandem exequeremur, Nos, ut in hoc gravissimo negotio juxta prescriptam a prædecessoribus nostris agendi normam procederemus, universi primum Collegii eorumdem venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium in consistorio secreto die xxvii Aprilis proxime elapsi coram Nobis congregatorum sententiam atque consilium exquisivimus. Quibus post auditam a Nobis gestorum seriem et beati præclaræ merita ad legitimam causam hujus absolutiōne una voce Nos adhortantibus non viciniores modo, sed remotores per Italiam venerabiles fratres archiepiscopos et episcopos monendos curavimus, ut ad urbem sese conferrent, et Nobis de beati Seraphini, necon beatorum Joannis Cantii f, Josephi Calasanctii a Matre Dei g, Josephi a Cupertino h, Hieronymi Æmiliani et Joannæ Franciscæ Fremiot de Chantal i solemnni Canonizatione deliberantibus, consiliorum etiam suorum suffragia, prout spiritus Dei ipsis suggestisset, exponerent.
- 18 Ut autem præclaræ beati Seraphini virtutes et probata miracula necon in totius caussæ discussione adhibitaæ cautiones neminem latebant, indicto prius publico consistorio coram Nobis universo ecclæsiasticorum Ordinum et collegiorum consessu mandavimus inibi, a dilecto filio Josepho Ascevolini, nostræ consistorialis aulae advoco, virtutes et miracula beati Seraphini oretenus palam exponi; integrum quoque et exactum eorumdem compendium ex authentici documentis fideliter collectum typisque impressum

*Ad ipsius
sepulcrum,
annuente
Paulo V Pa-
pa lampas
accenditur,
et pro cultu
impetrando
processus
instruuntur.*

a

*Benedictus
XIII Papas-
cum ipsum
corpus trans-
ferti ipsius
que festum
celebrari
concedit.*

C

*Miraculis
qua post in-
dultam Beato
veneratio-
nem patrat
erant, appro-
batis, a Cle-
mente XIII
ejus canoni-
zatio decer-
nitur,*

d

D

E

*qui in pu-
blico consi-
storio,*

F

*f g
h i*

*plurium ar-
chiepiscopo-
rum episco-
porumque
consilio ex-
quisito,*

pressum

A pressum, omnibus suffragium laturis, exhibendum curavimus. Demum convocatos die x labentis mensis Julii in consistorio semipublico praefatos S. R. E. Cardinales, neconon patriarchas, archiepiscopos et episcopos, qui jam in Urbem convenerant, ab iis quiescivimus, an ad beati Seraphini canonizationem deveniendum esse censerent. Ipsi vero uno omnes ore pluribus gravibus rationibus in affirmativa sententiam ire comperti sunt. Nosque a dilectis quoque filiis Apostolice Sedis notariis publica instrumenta confici, ac præterea suffragiorum ipsorum exempla a singulis subscripta, in tabularium Ecclesiæ Romanae referri mandavimus.

10. *Julii anno
1767 illam
perfici.*

B 19 Reliquum erat, ut a Patre luminum quid ei placitum esset, edoceremur. Indicto propterea per totam Urbem triduano jejunio, in tribus patriarchalibus basilicis sanctissimum Eucharistiae Sacramentum publice adorandum exponi mandavimus, omnibusque Christi fidelibus, vero pœnitentibus et confessi sacrae Communione refectis, unam saltem ex dictis basilicis visitantibus atque in ea ad implorandam in tanto negotio divinam opem orantibus, plenariam peccato rum indulgentiam elargiti fuimus. Humillimas quoque nostras et diuturnas fudimus omnipotenti Deo preces, donec hac die beatissimæ Mariae Virgini de Monte Carmelo sacra, ad quam scilicet, cum omnipotenti Deo placuit, Nos immerentes ad beati Petri Cathedram evehere, solemnia coronationis nostra distulimus; generalis supplicationis ritu ad basilicam S. Petri in Vaticano, ut moris est, procedentes, una cum omnibus prædictis cæterisque, Romanæ Curia et nostras au lae prælatis, universoque clero Sæculari et Regulari, et frequentissimo populo divinam opem invocantibus, auditis iterum per dilectum filium nostrum Carolum, tituli Sancti Clementis S. R. E. presbyterum Cardinalem Rezzonico nuncupatum ejusdem S. R. E. Camerarium; postulationum pro Canonizatione impetranda procuratorem, enixis precibus, post sacros Hymnos, Litanias aliasque preces de more decantatas ad laudem et gloriam Sanctæ et individua Trinitatis, ad fidem Catholicæ exaltationem et Christianæ religionis augmentum, autoritate Domini Nostri Jesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, de præmissorum omnium venerabilium Fratrum nostrorum consilio et assensu prædictum Seraphinum a Monte-Granario ab Asculo denominatum, laicum Ordinis Minorum sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum expresse professum, de cuius vita pie sancteque traducta et de virtutibus in gradu heroico ac miraculis, ejus intercessione a Domino patratis, plenissime constabat et constat, Sanctum esse, definiendo pronunciavimus, et pro Sancto, ab omnibus habendum atque colendum, ediximus in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, omnibusque Christi fidelibus, qui singulis annis die XII Octobris vere pœnitentes et confessi Ecclesiæ conventus dicti Ordinis in civitate Asculana, ubi ipsius Sancti corpus religiose asservatur, devote visitaverint, septem annos, et totidem quadragenas de injunctis eis vel alias debitibus pœnitentias eadem authoritate in perpetuum misericorditer relaxamus.

D Denique in obsequium omnipotentis Dei decantato laudis et confessionis Hymno, incurvantem salutis nostræ Hostiam ad altare confessionis beatissimi Petri in spiritu humilitatis obtulimus cum commemoratione ipsius sancti Seraphini, neconon sanctorum Joannis Cantii, Josephi Calasanctii a Matre Dei, Josephi a Cupertino, Hieronymi Aemiliani et Joanne Francisca Fremiot de Chantal, quos pariter Sanctorum Albo rite adscripsimus, omnibusque, qui aderant plenariam peccatorum indulgentiam elargiti fuimus.

E 20 Quum autem gratias omnipotenti Deo egimus, quod inter cætera Nobis, quamvis immerentibus, collata beneficia illud etiam datum fuerit, ut beatum Seraphinum Sanctorum numero adscriptum definiremus, gavisi pariter fuimus in Domino, eique benediximus, qui, Ecclesiam suam perpetua defensione custodiens, manifeste ostendit e quolibet personarum ordine, Santos exoriri perfectionis eximiae, eorumque præclaris subinde propositis Christianæ fidei cultores admonet, ut imitari non pigate, quod celebrare delectat. Quoniam vero post prælatam a Nobis, ut præfertur, hujusmodi canonizationis et adscriptionis sententiam ab eodem Carolo Cardinale et procuratore nobis humiliiter supplicatum fuit ut super præmissis omnibus Apostolicas literas perpetuo valituras edere dignaremur; Nos justissimæ petitioni annuentes præsentium literarum tenore atque ex certa scientia et Apostolicæ auctoritatis nostræ plenitudine omnia et singula præmissa confirmamus, roboramus atque iterum sancimus ac decernimus, universaque Ecclesiæ denunciamus; mandantes ut earumdem præsentium transumptis sive exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides ab omnibus habeatur, quæ ipsis præsentibus adhibetur, si exhibita forent vel ostensa. Nulli ergo omnino hominum licet paginam hanc nostræ definitionis, decreti, adscriptionis, mandati, statuti, concessionis, relaxationis et voluntatis infringere vel eis ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominiæ MDCCCLXVII decimo septimo Kalendas Augusti, Pontificatus Nostræ anno decimo.

F

*Deoque de
hocce benefi
cio gratias
egit.*

¶ EGO CLEMENS CATHOLICÆ
ECCLESIAE EPISCOPUS.

† Ego C. A. Episcopus Ostien. et Veliernen.
Card. Cavalcini Sacri Collegii Decanus.

† Ego F. M. Episcopus Portuen. et S. Rufinæ
Card. Lantes.

† Ego J. F. Episcopus Sabinen. Card. Albani.

† Ego H. Episcopus Tusculan. Card. Dux Eboraicensis S. R. E. Vicecancellarius.

† Ego F. Episcopus Albanen. Cardinalis Ser bellonus.

† Ego

- A † Ego J. F. Episcopus Prænestin. Card. Stuppanius.
 † Ego C. Tit. S. Clementis Presbyter Card. Rezzonico S. R. E. Camerarius.
 † Ego F. M. Tit. Sancti Silvestri in capite Presbyter Cardinalis de Rubeis.
 † Ego J. M. Tit. S. Alexii Presbyter Card. Castelli.
 † Ego C. Tit. Sancti Petri ad Vincula Presbyter Cardinalis Elephantinus.
 † Ego P. H. Tit. SSmae Trinitatis in Monte Pincio Presbyter Card. Guglielmi.
 † Ego P. P. Tit. S. Stephani in Monte Cœlio Presbyter Card. de Comitibus.
 † Ego Fr. L. Basilicæ Sanctorum XII Apostolorum Presbyter Card. Gangarelli.
 † Ego M. A. Tit. Sanctæ Mariæ de Pace Presbyter Cardinalis Columna.
 † Ego S. Tit. S. Joannis ante Portam Latinam Presbyter Card. Buonaccorsi.
 † Ego J. C. Tit. SS. Johannis et Pauli Presbyter Card. Boschi Major Penitentiarium.
 † Ego L. Tit. S. Anastasie Presbyter Card. Calinus.
 † Ego A. Tit. Sanctæ Mariæ in Via Presbyter Cardinalis Columna Branciforti.
 † Ego P. Tit. S. Mariæ Transtiberim Presbyter Cardinalis Pamphilii.
 † Ego V. Tit. Sancti Callixti Presbyter Card. Paracianus.
 † Ego Ph. M. Tit. S. Chrisogoni Presbyter Card. Pirellius.
 † Ego A. Sanctæ Mariæ in Via-Lata Prior Diaconorum Cardinalis Albanus.
 † Ego N. Sancti Eustachii Diaconus Card. Cor-sinius.
 † Ego D. Sanctæ Mariæ ad Martyres Diaconus Card. Ursinus.
 † Ego Fl. Sanctæ Mariæ in Portiu Diaconus Card. Chisius.
 † Ego A. M. Sanctæ Agathæ ad Suburam Diaconus Cardinalis Torrigiani.
 C † Ego J. C. Sancti Cæsarei Diaconus Card. Carraciolum de Sancto Bono.
- † Ego N. Sancti Georgii in Velabro Diaconus Card. Perrelli.
 † Ego A. Sancti Angeli in Foro Piscium Diaconus Cardinalis Corsinius.
 † Ego A. Sanctorum Viti et Modesti Diaconus Cardinalis Nigronius.
 † Ego Ae. S. Sancti Adriani Diaconus Card. Piccolomineus.
 † Ego X. Sanctæ Mariæ de Scala Diaconus Card. Canale.
 † Ego B. Sanctorum Cosmæ et Damiani Diaconus Cardinalis Veterani.
 C. Card. Pro-Datarius, A. Card. Nigronius.

VISA

De Curia J. Manassei.

L. Eugenius.

Loco ♫ Plumbi.

REGISTRATA IN SECRETARIA BREVIVM.

E

ANNOTATA.

a Petri Cathedram anno 1605, cui anno 1621 Gregorius XV successit.

b Romanum Pontificatum anno 1700 addit, anno vero 1721 ex hac vita migravit.

c Supremum Pontificatus fastigium anno 1623 ascendit, obiit anno 1644.

d Ecclesiæ gubernacula ab anno 1724 usque ad Incarnati Verbi annum 1730 tenuit.

e Romanam Sedem ab anno 1730 usque ad annum 1740 tenuit.

f Colitur xx Octobris.

g Ipsius festus dies xxvii Augusti celebratur, hujusque Acta in Operis nostri Supplemento tractabuntur.

h Hujus Acta a diem xviii Septembbris, quo colitur, in nostro Opere edita sunt.

i De hisce duobus Sanctis in Operis nostri Supplemento ad diem xx Julii et xxi Augusti, quibus coluntur, agetur.

F

DIES